www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

98 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Julho de 2020 • Edição IVCXVI

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA

EXTRATO CONTRATO NV 0157/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 020/2020.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 012/2020.
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de 200 (duzentos) testes rápidos para
diagnóstico da COVID-19 (IGG/IGM) para a Secretaria Municipal de Saúde de Alvorada do
Gurguéia - PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGU~IA, CNPJ:
01.612.562/0001-59.
CONTRATADA: ARKAD NEGOCIOS EIRELI -ARKAD BUILD, CNPJ : 22.082.328/0001-37.
VALOR: R$ 2s.000,00 (vinte e cinco mil reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
BASE LEGAL: MP 961/2020, Art. 24, inciso li, da Lei n!! 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações, Decreto n2. 9.412/2018, de 18 de agosto de 2018, Decreto Municipal n2 11,
de 14 de julho de 2020 e Decreto Legislativo Estadual n2 566, art. 42, da Lei Federal n!!
13.979/2020.
FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos próprios, ICMS, FMS, COVID-19 e OUTROS, Dotação
Orçamentária 10.301.0018.2046.0000 - Manutenção de Outros Programas da Saúde -
Atividade 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
ASSINATURA: Luls Ribeiro Martins pela Contratante, Eduardo da Silva Gonçalves pela
contratada.
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2020.

CUI.TnllAaOO,....._

l~ -~~~'fu
Luís Ribeiro Martins
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 02012020

Dispensa de Licitação nº 012/2020

Objeto: Contratação da empresa ARKA.D
NEGOCIOS EIRELI - ARKAD BUILD. CNPJ.-
22.082.328/0001-37, para fornecimento de
200 (duzentos) testes rápidos para diag11óstico
da COVTD-19 (IGGIIGM) para a Secretaria
Municipal de Saúde de Al\/Of'ada do Gurguéia
-PI.

Considerando a decisão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, e o parecer da
Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO o Processo Administrativo n• 020/2020,
Dispensa de Licitação nº 012/2020, com base na MP 961/2020, Art. 24, inciso II, da Lei n•
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas alterações, Decreto nº. 9.412/2018, de 18 de agosto
de 2018, Decreto Municipal nº 11, de 14 de julho de 2020 e Decreto Legislativo Estadual n•
566, art. 4°, da Lei Federal nº 13 .979/2020, à. empresa ARKAD NEGOCIOS EIRELI -
ARKAD BUILD, CNPJ: 22.082.328/0001-37, cujo objete é o fornecimento de 200 (duzentos)
testes rápidos para diagnóstico da COVID-19 (IGG/IGM) para a Secretaria Municipal de

Saúde de Alvorada do Gurguéia - PI, ao tempo em que autoriza à CPL ultimar os
procedimentos com vista a assinarura do Contrato e determino que a Secretaria Municipal de
Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Alvorada do Gurguéia-PJ, 14 de julho de 2020.

Luis Ribeiro Martins
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUé.lA

TERMO DERA TJFICAÇÃO

Processo Administrativo n • 020/2020

Dispensa de Licitação,,• 012/2020

Objero: Comratação da empresa ARKAD
NEGOCIOS EIREU -ARKAD BUILD, CNPJ.·
22. 082.328/0001-37, para fornecimento de
200 {duzentos) te.<tes rápidtJs para diag,,ástico
da COVID-19 {JGG/JGM) para a Secretaria
Mtmtcipal de Saúde de Alvorada do G1,rg11éia
- PI.

Respaldado na MP 961/2020, An. 24, inciso ll, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho
de 1993, e suas alterações, Decreto nº, 9.412/2018, de 18 de agosto de 2018, Decreto
Municipal nº 11, de 14 de j ulho de 2020 e Decreto Legislativo Estadual oº 566, an. 4º, da Lei
Federal n• 13.979/2020 e demais documentos objeto do Proçesso de Dispensa de Licitação
RATJFJCO a decisão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente à contratação da
empresa ARKAD NEGOCIOS EIRELI - ARKAD BUil.D, CNPJ: 22.082.328/0001-37, para
fornecimento de 200 (duz.entos) testes rápidos para diagnóstico da COVID-19 (IGG/IGM)
para a Secretaria Municipal de Saúde de Alvorada do Gurguéia - PI.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei N" 8.666/93, determino a
publicação deste termo na Prefeitura Municipal de Alvorada do Gurguéia, para que produza
seus juridicos e legais efeitos.

Publique-se e Cumpra-se

Alvorada do Gurguéia - PI -PI, 14 de julho de 2020.

~.u-, · ,.e,~~
Luís Ribeiro Martins

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA DO PROCESSO
SElETIVO SIMPLIFICADO - EDITAl. NI 001/2020

Ao.s 16 dias do m fs de julho de dois mll e v inte, às 9 :00 horas, na sala de reuniões, no Pr'~d lo da
Prefeitura Munici pal de Alvorada do Gurgueia• PI, locallzado na rua Joaquim Xav ier, S/nR, Bairro
centro, e.idade de Alvorad a do Gurguéfa, estado do Piauí, reun iu-se a Comi ssão organizadora e
avaliadora do Proc-esso Seletivo Simputlcado edital t 001/2020, que tem por objet ivo a contratação e
a formação de cadastro de reserva de profissionais de nível médio/técnico e supetior para triasem e
at endimento direto ou Indireto aos pacientes confi rmados ou suspeitos de Coronavlrus (COV10· 19),
mediante contratação tempor,na pelo peri'rxto i nicia l d e 06 (seis) mês~, @!lavam presentes na
reunião o s membro.s os da comlsslilo, o senhor- Willlam Gulmar-.les Vital Ferreira, Renato Gomes
lima, Franclnaldo Moreira C.doso, Uncoln Anderson Lopes SIiva, Pedro Neto Rodrt1uu de sousa
constituída através da ?ortarla nll 040/2020,. para dar inicio à anállse- e valldaçao das inscrições,
Títulos e Ex:perlAncla Profiniomll para cad.i um dos ca rgos do processo seletivo. Após anâllse d as
ln scrlç&es, a coml5.são chegou à Sí!gu lnte constatação:

CARGO: ENFERMEIRO(A) lO HS
CANDIDATO CPF :

La.riu RodrlRUC$ M a rtlns 007 .11 7 .223-82
Clntla Evari.s,to de Sousa Ol R.6 1 9 .163 -4 5

M aria do Socorro Marques de 042.626,583-17
Sousa

CARGO: ENFERMEIRO A 40 HS
CANDIDATO CPF:

Eurin..lva de Carvalho Brito Nunes 000.819.913-20
La M Fonseca Guerra 0 67.908 .183-67

CPF:
010.454. 783•93
038.550.933· 26

CARGO: TECNICO(A) EM EN~ERMAGEM 40 HORAS
CANDIDATO CPF:

O"rclo Fem.andcs d• Silva 040.208.79 3·38
Rebeca Gu1marã~ Cru:1: 059.729.243-40
Andr,1a Torres dos Sà nto:s. 021 .898.563~2
luacikta Morais de OIIVelr• 053.296.033~58
Isaac Miranda d e Amorim 074-.118.S.33~48

CARGO: PSICÓLOGO A
CANDIDATO 1 CPF :

Jorge He nrique Escórclo de l 970.153.2153-Sl
Oliveira
Naya ra Rodrl11r.ues de Ollveira 1 054.277.S93-01

OEClsJIO
Aprova d a
Cl.aulflcad.a
Classlflcada

DECISÃO
A rovada
De.sdassificada

OEClsJIO
A rovada

OEClsJIO
Aprovado
Aorovada
Aprovada
Aorovada
a asslflcado

1 OECISÃO
) Aprov.ado

1 Classificada

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent